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1 BAKGRUND OCH SYFTE 

På uppdrag av ABT Bolagen har Svensk Ekologikonsult AB genomfört en naturvärdesinventering inom 

fastigheten Stora Alby 1:1 i Upplands Väsbys kommun. Inventeringen har utförts i samband med 

planering av nybyggnation inom området och har skett  i ett tidigt skede för att möjliggöra 

användning i planeringen. Inventeringen omfattar naturvärden inom området, baserat på 

förekommande naturtyper och specifika värden i landskapet.  

2 SAMMANTAGEN BEDÖMNING 

Inventeringsområdet är beläget i Hagby i Upplands Väsbys kommun. Området är omgivet av åkrar 

och skog. Ca 800 m till väster är Södra Törnskogens naturreservat beläget och knappt 200 m till öster 

finns Hagby Återvinningscentral. Områdets södra del är beläget i anslutning till väg 265 

Norrortsleden. Inventeringsområdet utgörs idag av Stora Alby som är stall med verksamhet inom trav 

och aktuellt område är sedan tidigare delvis exploaterat med skogsvägar för travhästar.  

Inventeringsområdet utgörs av blandskog, där vissa delar domineras av barrträd medan andra delar 

domineras av lövträd. Det förekommer några höglänta områden som är torrare, i delområde 2 

förekommer en höjd med hällmarkskaraktär med en lodyta nedanför och i delområde 7 förekommer 

en mindre höjd som också har hällmarkkaraktär och som övergår mot småblockig sluttande terräng. 

Inom inventeringsområdet finns flera småblockiga områden. Det finns inga tydliga våtmarksområden 

inom inventeringsområdet men däremot förekommer tre områden som är fuktigare och kan ha 

stående vatten vissa delar av året, dessa förekommer i delområde 9, 11 och 16. Generellt är skogen 

relativt påverkad av människan då det finns spår av avverkning.  

Vegetationen inom delområdena är sådan som förväntas för naturtyperna. Under 

inventeringsarbetet registrerades kring ett 30-tal arter av växter och svampar inom delområdet. Den 

fridlysta orkidén Nästrot påträffades inom delområde 14 och även den fridlysta liljekonvaljen 

påträffades i delområde 1, 3, 6, 8, 10 och 14. I övrigt påträffades inga andra skyddade arter. 

Området är relativt påverkat av människan med spår av viss avverkning och stigar. Det förekommer 

flera småblockiga områden som på vissa ställen skapar en något mer speciell miljö med mycket 

skrymslen och hålrum som djur kan använda för boplats och skydd. Stenrösen i jordbrukslandskap är 

skyddade enligt Biotopskydd, stensamlingarna i föreliggande rapport anses inte vara ett sådant röse 

och bedöms därmed inte gå under Biotopskydd. Däremot finns fornlämningar i delområde 1, 5, 14, 

15 och 16 i form att stensamlingar, dessa kan därmed vara skyddade enligt fornminneslagen, detta 

beaktas dock inte i föreliggande rapport. 

Flertalet träd med hackhål och bohål påträffades inom inventeringsområdet, vilket föranleder att en 

fågelinventering kan behöva utföras inom området.  

Även om det förekommer sänkor som är något friskare bedöms dessa inte hålla stående vatten och 

innebär inte något särskilt skyddsvärt habitat.  
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Inventeringen har resulterat i att fem delområden anses hysa visst naturvärde (naturvärdesklass 4), 

medan resterande delområden bedöms hysa lågt naturvärde och därmed inte tilldelas någon 

naturvärdesklass. 
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4 UTFÖRANDE 

Naturvärdesinventeringen har utförts på fältnivå med detaljeringsgrad Medel, samt med tillägg 

Naturvärdesklass 4. Identifiering av värdefulla arter begränsas till de arter som går att urskilja under 

aktuell växtsäsong.  

4.1 INVENTERING 
 

 
Karta 1. Inventeringsområdet utmarkerat med röd linje. 
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4.2 METOD FÖR NATURVÄRDESKLASSIFICERING 
Naturvärdesinventeringen utfördes i enlighet med gällande standard (SS199000:2023), vilket innebär 

att dess syfte är att identifiera och avgränsa de geografiska områden i landskapet som är av 

betydelse för biologisk mångfald samt att dokumentera och naturvärdesbedöma dessa. 

Inventeringen fokuserar på förekommande biotopstyper, värdeelement, värdestrukturer och 

naturvärdeselement. Enhetliga områden som utgörs av en dominerande biotop avgränsas som 

naturvärdesobjekt. Varje enskilt naturvärdesobjekt tilldelas sedan en naturvärdesklass utifrån dess 

betydelse för den biologiska mångfalden. 

I de fall landskapet har en större eller annan betydelse för den biologiska mångfalden än de ingående 

naturvärdesobjekten beskrivs även landskapsobjekt. Dessa innefattar vanligtvis ett eller flera 

naturvärdesobjekt, men behöver inte nödvändigtvis föras till  en naturvärdesklass. 

 

4.2.1 Val av detaljnivå 

Förstudie: Naturvärdesinventering kan genomföras översiktligt inom ramen för en förstudie. Detta 

innebär att inventeringsområdet inte besöks på plats utan studeras utifrån kartmaterial och 

utvärderas utifrån befintlig information. 

Fältinventering: Vid behov av ett mer detaljerat underlag genomförs även en fältinventering på plats. 

Fältinventeringen ska utföras på ett sätt så att utföraren utifrån beprövad kunskap och erfarenhet 

eftersöker de ekologiska förutsättningar och naturvårdsarter som är av särskild betydelse för 

biologisk mångfald inom respektive biotopgrupp. 

En fältinventering föregås av en analys av kartor och befintlig information som motsvarar den ovan 

beskrivna förstudien. För terrestra biotoper ska flygbilder användas som underlag vid 

fältinventeringen. 

Utöver indelning i förstudie och fältinventering kan en NVI genomföras med olika detaljeringsgrad, 

vilket påverkar hur små karteringsenheter som skall identifieras och klassificeras (tabell 1). 

 

Tabell 1. Storleksgränser för karteringsenheter vid olika detaljeringsgrader. 

Detaljeringsgrad  Minsta obligatoriska karteringsenhet  

Översikt  Alla naturvärdesbiotoper ner till en minsta 
karteringsenhet på 0,5 h eller annan valfri storlek 
ska identifieras, avgränsas och beskrivas. 

Medel  Alla naturvärdesbiotoper ner till en minsta 
karteringsenhet på 1000 m2 ska identifieras och 
redovisas. 

Detalj  Alla naturvärdesbiotoper ner till en minsta 
karteringsenhet på 100 m2 ska avgränsas och 
redovisas. Alla naturvärdesobjekt som inte ingår i 
en naturvärdesbiotop ska avgränsas och 
redovisas, även de som är mindre än 100 m2. 
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4.2.2 Naturvärdesbedömning 

Naturvärdesbedömningen görs utifrån två huvudsakliga bedömningsgrunder; artvärde och 

biotopvärde. 

Områdets betydelse för friluftsliv, förekomst av kulturhistoriska eller geologiska värden används inte 

som bedömningsgrunder. Endast de kulturhistoriska spår eller geologiska förutsättningar som har 

betydelse för biologisk mångfald tillmäts betydelse vid naturvärdesbedömningen. 

 

Artvärde 

Bedömningsgrunden artvärde bedöms utifrån biotopens biotiska faktorer i form av arter och 

organismsamhällen. Vid bedömning av arter ska både de arter utföraren noterat i fält och uppgifter 

om tidigare fynd som fortfarande bedöms finnas kvar användas. 

Värdearter omfattar arter som indikerar att ett område har högt naturvärde och arter som i sig själva 

är av särskild betydelse för biologisk mångfald. Dessa innefattar sällsynta arter, fridlysta arter, 

rödlistade arter samt nyckelarter. Utöver dessa beaktas även skyddade arter, typiska arter, 

ansvarsarter och signalarter. Endast arter som är relevanta för biotopen används. 

En del artförekomster tillskrivs mindre betydelse för naturvärdesbedömningen. Sådana 

artförekomster benämns som obetydliga. Obetydliga artförekomster kan vara: 

¶ små och kvalitetsmässigt dåliga artförekomster som saknar egentlig betydelse för biologisk 

mångfald. 

¶ arter som är minskande på grund av sjukdomar, föroreningar, jakt eller fiske, och vars 

framtida existens inte i första hand beror av att vissa geografiska områden bevaras. 

¶ djur som rör sig över stora områden och som tillfälligt råkar befinna sig på en viss plats där de 

inte regelbundet uppehåller sig. 

Artrikedom utgör ett alternativt sätt att bedöma naturvärde baserat på arter, inom områden där 

naturvårdsarter inte påträffats. Begreppet avser såväl artrikedom som artdiversitet. För att 

begreppet skall vara meningsfullt måste det kunna sättas i relation till liknande biotoper. 

Användandet av artrikedom ställer även högre krav på fältinventeringens noggrannhet, då antalet 

arter ökar med detaljgraden och inventerarnas artkunskap. 

Biotopvärde 

Bedömningsgrunden biotopvärde bedöms utifrån förekomst av biotopkvaliteter, vilka sedan används 

för att bedöma typ av biotop, hur vanlig, sällsynt eller hotad den är, dess ekologiska funktion samt 

dess tillstånd.  

Biotopvärdet omfattar både abiotiska faktorer och vissa biotiska faktorer, så som biologiska 

processer, biotiska strukturer och element.  
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Biotopkvaliteter 

- Naturliga förutsättningar 

- Naturliga fysikaliska processer 

- Biologiska processer 

- Element 

- Strukturer 

- Grad av naturlighet ς frånvaro av negativ påverkan 

- Markhistorik och kontinuitet 

- Skötsel och restaureringsåtgärder 

Strukturer och element är av särskild betydelse vid bedömningen eftersom de är fysiska företeelser 

som kan uppfattas i fält och ofta återfinns under stora delar av året. De används därför i många fall 

för att indirekt bedöma även andra ekologiska förutsättningar, som naturlighet, processer och 

störningsregimer, kontinuitet, naturgivna förutsättningar och vissa nyckelarter. 

 

Biotopens tillstånd 

Biotopens tillstånd bedöms främst utifrån graden av naturlighet, med andra ord frånvaro av negativ 

påverkan, alternativt närvaro av positiv påverkan. Även kontinuiteten inom biotopen vägs in i 

bedömningen. Där lång kontinuitet av naturliga förhållanden bör bidra till ett bättre tillstånd.   

 

Sällsynthet 

Utöver biotopens tillstånd skall som nämnt även sällsynthet och hot beaktas vid bedömningen. Detta 

innebär att sällsynta biotoper skall tillmätas ett större värde än sådana som är vanligare. De biotoper 

som bedöms hotade anses särskilt betydelsefulla. Med hotade biotoper avses sådana vars 

utbredningsområde minskar eller vars totala areal minskar. Hotade biotoper innefattar även sådana 

vars ekologiska förutsättningar inte kommer finnas kvar på sikt och vars typiska arter inte 

upprätthåller en gynnsam bevarandestatus. 

 

Ekologisk funktion 

Ekologisk funktion innebär enligt denna standard den eller de särskilda betydelser som en biotop har 

för naturliga populationers långsiktiga utveckling och bevarande. Detta kan även innefatta de arter 

som utnyttjar den tillfälligt. Exempel på ekologisk funktion är reproduktionsområde, födo- och 

skyddsplats samt övervintring. Även spridningsmöjligheter och storlek av biotopen vägs in i den 

ekologiska funktionen.  
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Särskild bedömning av karaktärer i de inventerade miljötyperna  

Den standardiserade metoden för naturvärdesbedömning (SS199000:2023) åtföljs även av ett 

kompletterande dokument (SIS/TS 199002:2023) som tydligare konkretiserar vad 

naturvärdesbedömningen innebär i de olika biotopgrupperna. I detta dokument finns förtydliganden 

av karaktärer och ytterligare vägledning vid bedömning av naturvärden utifrån den metod som 

presenteras ovan. Den aktuella naturvärdesbedömningen har därför lagt särskild vikt vid de 

karaktärer och egenskaper som bedöms som extra betydelsefulla i denna vägledning. 

Detta innebär att varje enskilt område delas in i karteringsenheter med avseende på deras miljötyp, 

vilket i det aktuella fallet innefattar; skog och buskmark samt antropogen terrester miljö. 

Skog och buskmark 

Omfattar träd- eller buskbestånd som inte uppenbart är antropogen terrester miljö eller naturlig 

gräsmark.  

Antropogen terrester miljö 

Omfattar mark där människan i väsentlig grad påverkat de naturgivna förutsättningarna genom 

infrastruktur, anläggningar, byggnadsverk, åkerbruk, produktionsskogsbruk, markbearbetning, 

plantering av främmande arter eller odling. Antropogen terrester miljö omfattar även igenväxande 

antropogen mark, såvida igenväxning och naturalisering inte gått så långt att det antropogena 

ursprunget är svårt att uppfatta.  
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4.2.3 Naturvärdesskala  

Efter bedömning av biotopvärde och artvärde tilldelas biotoperna en naturvärdesklass som beskriver 

biotopens naturvärde (tabell 2). 

 

Tabell 2 Naturvärdesklasser av naturvärdesbiotoper (SS 199000:2023). 

 
 

Lågt naturvärde 

Om naturvärdesbiotopen inte faller inom ramen för naturvärdesklasserna ovan i tabellen tilldelas 

biotopen ingen naturvärdesklass och bedöms hysa lågt naturvärde. Geografiska områden som i sitt 

nuvarande tillstånd inte, eller endast i ringa omfattning, bidrar till biologisk mångfald klassificeras 

som områden med lågt naturvärde. Dessa områden räknas inte som naturvärdesobjekt och ska inte 

tilldelas någon specifik naturvärdesklass.  
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5 RESULTAT FÖRSTUDIE 

5.1 FÖRSTUDIE 
Inför fältarbetet utfördes en förstudie där tillgängligt digitalt material och information avseende det 

aktuella området studerades. Dessa visade att inventeringsområdet inte omfattas av något skydd så 

som naturreservat, biotopsskyddsområde, Natura 2000-område eller liknande enligt 7 kap. i 

Miljöbalken. Däremot finns två naturvärdesområden ca 300ς500 m sydost om området, dessa utgörs 

av lövskogslund/hagmarksskog. 

Sökning på Artportalen genomfördes 2 oktober 2023, sökningen omfattade inventeringsområdet 

samt angränsade områden (radie om ca 500 m). Inom området finns flertalet fåglar rapporterade, 

varav de två rödlistade arterna grönsångare och rörsångare.  

Inga skyddsvärda träd eller andra på förhand kända naturvärdeselement förekommer inom 

fastigheten (Artportalen, 2023). Däremot förekommer flertalet rapporteringar av ask utanför 

området, vilket också är en rödlistad art. 

6 RESULTAT FÄLTBESÖK 

 
Karta 2. Inventeringsområdets delområden och deras respektive naturvärdesklass. 

 



 

            Naturvärdesinventering, Stora Alby 1:1, 
Upplands Väsby kommun 

Upprättad av: Granskad av: Datum: 
AH EM 24-05-03 

 

Svensk Ekologikonsult AB · www.svenskekologi.se 13 

 

Fältbesöket utfördes den 4 oktober 2023.  

Inventeringsområdet är beläget i Hagby i Upplands Väsbys kommun. Området är omgivet av åkrar 

och skog. Ca 800 m till väster är Södra Törnskogens naturreservat beläget och knappt 200 m till öster 

finns Hagby Återvinningscentral. Områdets södra del är beläget i anslutning till väg 265 

Norrortsleden. Inventeringsområdet utgörs idag av Stora Alby som är stall med verksamhet inom trav 

och aktuellt område är sedan tidigare delvis exploaterat med skogsvägar för travhästar.  

Inventeringsområdet utgörs av blandskog, där vissa delar domineras av barrträd medan andra delar 

domineras av lövträd. Det förekommer några höglänta områden som är torrare, i delområde 2 

förekommer en höjd med hällmarkskaraktär med en lodyta nedanför och i delområde 7 förekommer 

en mindre höjd som också har hällmarkkaraktär och som övergår mot småblockig sluttande terräng. 

Inom inventeringsområdet finns flera småblockiga områden. Det finns inga tydliga våtmarksområden 

inom inventeringsområdet men däremot förekommer tre områden som är fuktigare och kan ha 

stående vatten vissa delar av året, dessa förekommer i delområde 9, 11 och 16. Generellt är skogen 

relativt påverkad av människan då det finns spår av avverkning.  

Vegetationen inom delområdena är sådan som förväntas för naturtyperna. Under 

inventeringsarbetet registrerades kring ett 30-tal arter av växter och svampar inom samtliga 

delområden. Den fridlysta orkidén Nästrot påträffades inom delområde 14 och även den fridlysta 

liljekonvaljen påträffades i delområde 1, 3, 6, 8, 10 och 14. I övrigt påträffades inga andra skyddade 

arter. 

Området är relativt påverkat av människan med spår av viss avverkning och stigar. Det förekommer 

flera småblockiga områden som skapar på vissa ställen en något mer speciell miljö med mycket 

skrymslen och hålrum som djur kan använda för boplats och skydd. Stenrösen i jordbrukslandskap är 

skyddade enligt Biotopskydd, stensamlingarna i föreliggande rapport anses inte vara ett sådant röse 

och bedöms därmed inte gå under Biotopskydd. Däremot finns fornlämningar i delområde 1, 5, 14, 

15 och 16 i form att stensamlingar, dessa kan därmed vara skyddade enligt fornminneslagen, detta 

beaktas dock inte i föreliggande rapport. 

Flertalet träd med hackhål och bohål påträffades inom inventeringsområdet, vilket föranleder att en 

fågelinventering kan behöva utföras inom området.  

Även om det förekommer sänkor som är något friskare bedöms dessa inte hålla stående vatten och 

innebär inte något särskilt skyddsvärt habitat.  

Inventeringen resulterar i att fem delområden anses hysa visst naturvärde (naturvärdesklass 4), 

medan resterande delområden bedöms hysa lågt naturvärde och därmed inte tilldelas någon 

naturvärdesklass. 
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6.1 INVENTERING  

6.1.1 Delområde 1 

Delområdet är beläget på en topografisk höjdpunkt som sluttar mot väster. Trädskiktet utgörs av ung 

blandskog med tall, gran, björk och ek samt mycket föryngring. Mot väst övergår trädskiktet till att 

utgöras av mer gran. En del block förekommer med mosstäcke. Utöver mossa utgörs fältskiktet även 

av gräsväxter, vårfryle, bärris, ljung och liljekonvalj. En del liggande död ved förekommer, samt en 

stående död björk med björkticka och hackhål.  

Biotopen anses ha en viss naturlighet och den blockrika miljön skapar en något mer speciell struktur i 

landskapet, dock var de enda elementen som observerades den döda veden. Tillståndet för biotopen 

anses vara mellan bra och dåligt, miljön är inte sällsynt och den bedöms ha en grundläggande 

ekologisk funktion. Under fältbesöket observerades inga speciella arter och därmed bedöms området 

inte ha något särskilt artvärde. Delområdet bedöms därmed ha lågt naturvärde och tilldelas inte 

någon naturvärdesklass. 

 

 

  



 

            Naturvärdesinventering, Stora Alby 1:1, 
Upplands Väsby kommun 

Upprättad av: Granskad av: Datum: 
AH EM 24-05-03 

 

Svensk Ekologikonsult AB · www.svenskekologi.se 15 

 

6.1.2 Delområde 2 

Delområdet utgörs av en höjd med hällmarkskaraktär. Hällmarken är dock täckt med mossa och 

fönster- och renlav. Fältskiktet utgörs av bärris, ljung och islandslav. Trädskiktet utgörs av unga 

exemplar av tall och gran men även björk och en förekommer. Den finns mycket lågor och annan död 

ved. Hackhål noterades på träd och lågor. Mot ridvägen förekommer en lodyta, ca 10 meter lång och 

4 m hög, denna är mossbeklädd och det förekommer träjon.  

Biotopen anses ha en viss naturlighet och den moss- och lavtäckta hällmarken som är relativt öppen 

skapar en något mer gynnsam miljö och specifik struktur. De värdeelement som observerades var 

stor förekomst av död ved samt lodytan. Tillståndet för biotopen anses vara bra, miljön är inte 

särskilt sällsynt och den bedöms ha en viss ekologisk funktion. Under fältbesöket observerades inga 

speciella arter och därmed bedöms området inte ha något särskilt artvärde. Delområdet bedöms 

därmed ha visst naturvärde och tilldelas naturvärdesklass 4. 

 

 

  



 

            Naturvärdesinventering, Stora Alby 1:1, 
Upplands Väsby kommun 

Upprättad av: Granskad av: Datum: 
AH EM 24-05-03 

 

Svensk Ekologikonsult AB · www.svenskekologi.se 16 

 

6.1.3 Delområde 3 

Delområdet är låglänt och beläget nedanför hällmarken. Det förekommer en del block och lågor, 

stubbar vittnar om avverkning. Trädskiktet är ungt och utgörs av tall, gran, björk och ek. Fältskiktet 

utgörs av mossa, bärris och liljekonvalj. En torraka av björk med hackhål observerades.  

Biotopen anses ha en låg naturlighet och det saknas både element samt speciella strukturer. 

Tillståndet för biotopen anses vara mellan bra och dåligt, miljön är inte sällsynt och den bedöms ha 

en grundläggande ekologisk funktion. Under fältbesöket observerades inga speciella arter och 

därmed bedöms området inte ha något särskilt artvärde. Delområdet bedöms därmed ha lågt 

naturvärde och tilldelas inte någon naturvärdesklass. 
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6.1.4 Delområde 4 

Delområdet är låglänt, något friskare och ligger nedanför lodväggen nämnt i delområde 4. 

Trädskiktet är av blandad ålder och utgörs av asp, björk och enstaka en och gran. Tre torrakor 

förekommer med hackhål. Fältskiktet utgörs av gräsväxter, mossa, bärris, träjon och örnbräken.  

Genom området går en ridväg.  

Biotopen anses ha en låg naturlighet, dock skapar gränsen mellan delområdet och lodväggen en 

speciell miljö med element och struktur som är fuktig och har många skrevor. Dock är biotopens 

tillstånd relativt dålig, den är inte sällsynt och innehar en grundläggande ekologisk funktion. Under 

fältbesöket observerades inga speciella arter och därmed bedöms området inte ha något särskilt 

artvärde. Delområdet bedöms därmed ha lågt naturvärde och tilldelas inte någon naturvärdesklass. 
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6.1.5 Delområde 5 

Delområdet utgörs av tät och ung granskog med mossbeklädd mark. En del lågor och torrakor 

förekommer och det finns spår av avverkning i form av stubbar. En torraka av asp har både hackhål 

och bohål. Fältskiktet utgörs främst av mossa men även träjon, lite blåbärsris och smultron 

förekommer. Inom området går ett grävt dike med små ansamlingar av vatten. 

Biotopen anses ha en låg naturlighet och saknar specifika element och strukturer. Tillståndet för 

biotopen anses vara dåligt, miljön är inte sällsynt och den bedöms ha en grundläggande ekologisk 

funktion. Under fältbesöket observerades inga speciella arter och därmed bedöms området inte ha 

något särskilt artvärde. Delområdet bedöms därmed ha lågt naturvärde och tilldelas inte någon 

naturvärdesklass. 
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6.1.6 Delområde 6 

Delområdet är talldominerat med inslag av gran och enstaka björk samt föryngring av björk, sälg, ek 

och hassel. Fältskiktet utgörs av mossa, bärris och örnbräken. Delområdet genomkorsas av ett 

fuktigare stråk med gran, gräs, hallon, stenbär, hassel, smultron och asp. Området sluttar mot 

öst/norr och blir lite fuktigare men har samma typ av vegetation även om det förekommer mer gräs, 

liljekonvalj och träjon.  

Biotopen anses ha en låg naturlighet och saknar specifika element och strukturer. Tillståndet för 

biotopen anses vara dåligt, miljön är inte sällsynt och den bedöms ha en grundläggande ekologisk 

funktion. Under fältbesöket observerades inga speciella arter och därmed bedöms området inte ha 

något särskilt artvärde. Delområdet bedöms därmed ha lågt naturvärde och tilldelas inte någon 

naturvärdesklass. 
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6.1.7 Delområde 7 

Delområdet utgörs av en topografisk höjd som sluttar åt norr, på höjden förekommer även lite 

hällmark med mycket lav. Mot väst förekommer en lodvägg om ca 3x10 meter. Trädskiktet är ungt 

och utgörs av tall, björk, ek, gran, en, asp och rönn. En torraka av björk observerades med flera 

bohål. Det finns spår av avverkning i form av stubbar. Fältskiktet utgörs av mossa, bärris, ekbräken, 

vårfryle, hallon och örnbräken. Det förekommer en del död ved samt ett stenröse. Delområdet 

fortsätter mot väst och övergår till småblockig terräng som sluttar mot väst.  

Biotopen anses ha viss naturlighet och innehar element samt strukturer i form av moss- och 

lavbeklädd hällmark samt den blockiga terrängen. Tillståndet för biotopen anses vara mellan bra och 

mindre bra, miljön är mindre vanlig och den bedöms ha en grundläggande ekologisk funktion. Under 

fältbesöket observerades inga speciella arter. Delområdet bedöms därmed ha visst naturvärde och 

tilldelas någon naturvärdesklass 4. 
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6.1.8 Delområde 8 

Delområdet är något låglänt och fuktigare jämfört med delområde 7. Trädskiktet är ungt och 

lövträdsdominerat och utgörs av asp och björk med inslag av barrträd som tall, gran och en. En del 

föryngring av asp och björk förekommer och några få lite äldre aspar och tallar. Fältskiktet utgör av 

mossa, bärris, örnbräken, ljung och liljekonvalj. Marken är något småblockig och det förekommer 

stubbar och liggande och stående död ved.  

Inom delområdet förekommer element som liggande och stående död ved, dock bedöms biotopen 

vanlig och ha en grundläggande ekologisk funktion och inte hysa särskilt artvärde. Därmed bedöms 

delområdet ha lågt naturvärde och tilldelas inte någon naturvärdesklass.  

 

 

  






















